
r,· 
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Vypůjčitele: 099/OVZ/24/026-V, DNS-03/19-VZ-10/23 
ev. č. Půjčitele: 

, o 'V 

SMLOUVA O VVPUJCCE 
ZÁVISLÁ NA KUPNÍ SMLOUVĚ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2193 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů {dále jen "ObčZ"), tuto 
smlouvu o výpujčce (dále jen „Smlouva"} 

1. BoneCare s.r.o. 

a 

se sídlem: Korunní 2569/lOBg, 10100 Praha 10 

IČ: 01391577 

DIČ: CZ01391577 (je plátcem DPH) 

zastoupena: Lubomírem Šubertem, jednatelem společnosti 
kontaktní osoba: Lubomír Šubert 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 205951 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.; č. ú: 107-9776950207 /0100 

(dále jen „Půjčitel'~) 

2. Fakultní nemocnice Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava 

IČ: 00843989 

DIČ: CZ00843989 {je plátcem DPH) 

zastoupena: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem 

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: česká národní banka; č. ú: 66332761/0710 

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č.j. OP-054-25.11.90 

(dále jen „Vypůjčitel") 

(Půjčitel a Vypůjčitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako „smluvní strana" a 
společně jako „smluvnf strany") 

Stránka 1 z 6 



Preambule 

ev. č. Vypůjčitele: 099/0VZ./24/026N, DNS-03/19-Vl.-10/23 
ev. č. Půjčitele: 

A. Půjčitel a Vypůjčitel uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběru dodavatele veřejné 

zakázky pod názvem „Sestava implantátů určená ke stabilizaci krmí páteře ze zadního 

přístupu vč. bezplatné výpůjčky instrumentária", ev. č. ONS-03/19-Vl.-10/23 (dále jen 

11Veřejná zakázka"). Tato Veřejná zakázka byla vyhlášena podle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „UVZ"). 

B. Tato Smlouva je závislá na kupní smlouvě ev. č. FNO: 028/0VZ/24/038-K, uzavřené mezi 

smluvními stranami (dále jen „Kupní smlouva"). 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Půjčitele bezplatně přenechat Vypůjčiteli k dočasnému 

užívání 1 sadu instrumentária pro sestavu implantátů určenou ke stabilizaci krční páteře ze 

zadního přístupu (dále jen „Věc") a závazek Vypůjčitele dočasně užívat Věc pouze ke 

stanovenému účelu a vrátit Věc nejpozději v den sjednaný ve Smlouvě. 

1.2 Vypůjčitel se zavazuje Věc užívat způsobem přiměřeným povaze Věci, v souladu s běžnou praxí 

nebo s účelem stanoveným výrobcem Věci (dále jen „Účel"). 

2. Povinnosti a odpovědnost Půjčitele 

2.1 Půjčitel přenechá Vypůjčiteli Věc ve stavu způsobilém k užívání a doklady, které se vztahují 

k Věci a týkají se zákonných požadavků pro její provoz vycházejících mimo jiné ze zákona 

č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in 

vitro, ve znění pozdějších předpisů. Těmi jsou zejména prohlášení o shodě nebo CE certifikát, 

návod k obsluze v českém jazyce v písemné podobě nebo v elektronické podobě (k Věci), 

protokol o zaškolení obsluhy (spolu s pověřením odpovědného pracovníka k dalšímu 

přeškolování). 

2.2 Půjčitel se zavazuje bezplatně zajišťovat výměnu vadné Věci po celou dobu trvání Smlouvy 

v souladu s požadavky výrobce Věci a v rozsahu zákona č. 375/2022 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.3 Pujčitel se zavazuje vyměnit Věc do pěti (5) kalendářních dnú od ohlášení vady Věci. 

2.4 Pujčitel prohlašuje a ujišťuje Vypůjčitele, že Věc je nová, nepoužitá, nerepasovaná a že Věc je 

plně kompatibilní se spotřebním materiálem dodávaným Vypůjčiteli Uako kupujícímu) na 

základě výše uvedené Kupní smlouvy. 

3. Povinnosti a odpovědnost Vypůjčitele 

3.1 Vypůjčitel se zavazuje: 

a. nepřenechat Věc k užívání třetí osobě bez svolení Půjčitele; 

b. Věc chránit před poškozením, ztrátou či zničením; 

c. v případě, že nastane nemožnost dalšího užití Věci k jejímu Účelu, je Vypůjčitel povinen 

tuto skutečnost bez zbytečného odkladu Půjčiteli oznámit a Věc vrátit; 

Stránka 2 z 6 



r,· 
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. č. Vypůjčitele: 099/OVl./24/026-V, DNS-03/19-VZ-10/23 
ev. č. Půjčitele: 

d. 

e. 

f. 

g. 

ponechat na Věci všechny popisky, štítky, sériová čísla a podobná označení; 

umístit Věc na kliniku neurochirurgickou - centrální operační sály a nepřemisťovat ji bez 

souhlasu Půjčitele na jiné místo; 

bez zbytečného odkladu oznámit Půjčiteli jakoukoli existenci vady Věci a to na e-mail: 

info@bonecare.cz nebo na telefonním čísle: 735173 717. 

uhradit obvyklé náklady spojené s užíváním Věci. 

3.2 Vypůjčitel odpovídá za újmu způsobenou na Věci nebo Věcí, v případě nesprávného užíváni 

Věci, tj. v důsledku neodborného užívání, užívání v rozporu se Smlouvou či instrukcemi výrobce 

Věci. 

3.3 Vypůjčitel se zavazuje v předem ohlášeném terminu (alespoň 3 pracovní dny předem) umožnit 

Půjčiteli vstup na svoje pracoviště za účelem kontroly Věci a dodržování této Smlouvy. 

4. Předání a vrácení Věci 

4.1 Půjčitel se zavazuje předat Věc do pěti {S) pracovních dnů od podpisu této Smlouvy oběma 

smluvními stranami. 

4.2 Vypůjčitel se zavazuje Věc vrátit nejpozději v poslední den trvání této Smlouvy. 

4.3 Smluvní strany se zavazují dohodnout na podrobnostech předání a vrácení Věci alespoň dva (2) 
pracovní dny předem. 

4.4 Pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, k předání a vrácení Věci dojde v sídle 
Vypůjčitele. 

S. Trvání Smlouvy 

5.1 Půjčitel vypůjčuje Vypůjčiteli Věc na dobu pěti (4) let od podpisu této Smlouvy oběma 

smluvními stranami. Vypůjčitel je oprávněn kdykoli vypovědět tuto Smlouvu i bez udání 

důvodů s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně . 

5.2 Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými 

ustanoveními ObčZ. Účinky odstoupeni nastanou okamžikem doručeni písemného odstoupení 

druhé smluvní straně. Podstatným porušením této Smlouvy je zejména (avšak nikoliv výlučně) 

prodlení Půjčitele dle čl. 2. odst. 2.2 a 2.4 a dle čl. 4. odst. 4.1 Smlouvy o více než 15 dní. 

6. Prohlášení smluvních stran 

6.1 Smluvní strany prohlašují, že o předání, převzetí a vrácení Věci bude sepsán předávací 

protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K převzetí Věci 

Vypůjčitelem dojde ke dni podpisu předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran. 

6.2 Půjčitel prohlašuje, že Vypůjčitele důkladně seznámil s vypůjčovanou Věcí. Půjčitel předal 

Vypůjčiteli veškeré informace k užívání Věci ujednaným způsobem a dostatečně jej poučil, jak 
Věc užívat. 

Stránka 3 z 6 



ev. č. Vypůjčitele: 099/OVZ/24/026-V, DNS-03/19·VZ-10/23 
ev. č. Půjčitele: 

6.3 Obě smluvní strany potvrzují, že si Věc před jejím předáním Vypůjčiteli pečlivě prolhlédly. 

Půjčitel prohlašuje, že na Věci neváznou žádné právní ani faktické vady. Případné vady smluvní 

strany zaznamenají do předávacího protokolu. 

7. Sankční ujednání 

7.1 V připadě prodlení Půjčitele podle čl. 2. odst. 2.3 Smlouvy a dle čl. 4. odst. 4.1 Smlouvy, se 

Půjčitel zavazuje zaplatit Vypůjčiteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý i započatý den 

prodlení. 

7.2 Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody v plné výši, která vznikne 

porušením povinnosti, na níž se smluvní pokuta vztahuje. 

7.3 Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů od doručení písemné výzvy k úhradě 

oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně. 

8. Závěrečná ustanoveni 

8.1 Vypůjčitel si v souladu s § 100 odst. 1 ll.VZ vyhrazuje právo na změnu závazků ze Smlouvy dle 

následujících podmínek. V případě, že Věc bude v rámci vývojového procesu Půjčitele 

nahrazena novým nebo výrazně inovovaným typem, rychlejším, výkonnějším nebo lépe 

vyhovujícím podmínkám dle této Smlouvy a Kupní smlouvy, je Půjčitel oprávněn nabídnout 

toto nové zařízení Vypůjčiteli k výměně za původní. V případě, že Vypůjčitel tuto nabídku 

akceptuje, bude uzavřen dodatek k této Smlouvě, kterým bude upraven předmět výpůjčky bez 

dalších finančních závazků Vypůjčitele. Vypůjčitel není povinen nabídku akceptovat. 

8.2 Postoupení pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez 

předchozího písemného souhlasu Vypůjčitele, je neplatné. 

8.3 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. 

8.4 Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna včetně jejích změn a dodatků dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy zajistí 

Vypůjčitel. 

8.5 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní strany na 

elektronické podobě nedohodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

8.6 Smluvní strany vylučují, aby došlo k prodloužení platnosti a účinnosti této Smlouvy pouze na 

základě pokračováni v užívání Věci i po dni, kdy měl užívací vztah skončit. 

8.7 Smluvní strany se zavazují písemně a e-mailem oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní 

straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě. Doručením tohoto 

Stránka 4 z 6 



r,· 
FAKULTOOMOCNICE 

OSTRAVA 
ev. l. Vypůjčitele: 099/OVZ/24/026-V, DNS--03/19-VZ-10/23 
ev. č. Půjčitele: 

oznámení druhé smluvní straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené smluvní strany bez 

nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě. 

8.8 Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemně potvrzena oběma smluvními stranami, jsou 

absolutně neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

8.9 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně 

neplatnými nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena 

platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného či chybějícího ustanovení dohodnou 

smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či 

chybějícího ustanovení. 

8.10 Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 

a. Příloha č. 1-Specifikace vypůjčených movitých Věcí. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně 

nepříznivých podmínek. Toto potvrzují svými podpisy. 

V Praze dne 20.02.2024 

BoneCare s. 
Korunnl 2569/1081, 

e-mail: info• 
ltO:013 

Podpis: 

Půjčitel 

Lubomír Šubert 

jednatel společnosti 

V Ostravě dne 

MUDr. Jiří Havrlant, MHA 

ředitel Fakultní nemocnice Ostrava 

Stránka s z 6 



ev. č. Vypůjčitele: 099/OVZ/24/026-V, DNS-03/19-VZ-10/23 
ev. č. Půjčitele: 

Příloha č. 1 Smlouvy- Specifikace vypůjčených movitých Věcí 

Označení Rok 
Hodnota Hodnota 

Typ přistroje 
přístroje 

Výrobní číslo* 
výroby* 

movité věci movité věci 
v Kč bez DPH v Kčvč. DPH 

instrumentárium CFS 150000 168000 

* Poznámka: 

účastník tabulku doplní o potřebný počet řádků 
výrobní číslo a rok výroby bude doplněno až v okamžiku při předání movitých věcí 

Stránka 6 z 6 




